dum merito dicerem⁹ his concurrētib⁹ expirasse pupillare q̄ nō pōt venire monasteriū quō loco sibi habet vt i. ant. d. scilicet mis epis. §. etiā s. hoc de p̄siti. Si vno ingredit monasteriū inuito patre non valent ingressas q̄ cōpetit patri renocatiois p ea que volūt docto i. c. i. et m. c. p̄orectū r in plurib⁹ alijs cap. de regula. r trāsentib⁹ ad religiōē. Et si per ingressuz factū nolēte p̄te nō expirat pupillari. Sed si decederet pupillari etate post ingressuz mortuo p̄te est ma⁹ ondiū monasteriū venire ab intestato q̄ si ille talis ingress⁹ nō facit p̄tes sed renocabilis ad nutū ingreditis vsq̄ ad annos p̄bertatis p̄batiōis r p̄fessiois r t̄petere bō a p̄na p. c. cū sum⁹ de regula. Et tūc hoc casu dicere venientes ab intestato excludere monasteriū q̄ ingressus p̄dit⁹ reputaret inuālid⁹ per lect. nō. i. d. c. cū sum⁹. r. i. c. ad n̄faz. d. regu. r. i. c. i. eo. ti. lib. vi. Sed in mēbris. l. qm mortuo patre ingreditur decisum est in c. in p̄sita de proba. r ibi vide. ¶ Quero an pupillaris tacita excludat m̄fz p̄bert⁹ r ex. est q̄ nō i. l. si. C. de liti. r substitui. sub cōdi. fac. r allegat. cas⁹ i. l. p̄tib⁹ i p̄n. C. eo. Ille tū varie itelligūtur q̄ d̄ d̄ā itelligūt q̄ eo casu q̄ m̄f sup̄minet filio tacita pupillaris nō cōtinet in vulgari exp̄res la. r sic intelligit d. l. si. hoc d̄

Tertia pars

cit glo. in l. cetero ff. eo. Alij in
 telligunt qd immo tunc intelli-
 gatur cōtinere sed nō admittat
 cōtra matrē et hoc inquit ter. in
 d. l. si. qui dicit respōndā et hoc
 plus placet. Et est magn⁹ esse-
 ctas: qz si nō cōtineatur et ma-
 ter repudiet hereditatē impu-
 beris defuncti nō admittet sub-
 stitū⁹ ex tacita pupillari vt po-
 te nō cōfēta. Si vero cōtinetur
 sed nō sit efficax ptra matrē ad-
 mittet substitutū matre repu-
 diare cū ad effectū de quo que-
 ritur: perinde sit ac si mater nō
 superesset: qz tunc cū mater res-
 pūdiat nō pōt dici admitti con-
 tra matrē. Dico tñ semper con-
 siderandū fore an sint substitu-
 ti veniētes ab intestato vel ne
 qz si sint substituti veniētes ab
 intestato: tūc nō cōtinebit. Si
 vero nō sint instituti veniētes
 ab intestato: tunc cōtinebitur
 favore matris samedo semp ar-
 gumentū ex d. l. ex testō. C. de
 deicōmis. iuncta equitate. l. cuz
 acutissimi in fine eo. ti. r. l. luci⁹
 ticius qz fratrē in fine. ff. de here-
 di. insti. Per que iura debemus
 semp cōiecturare mentē testan-
 tis fuisse ordine charitativo ad
 suā successiōnē hereditatē et bo-
 norū possessiōnē quos in testō
 nominat: aut subintellexit voca-
 ri voluisse. Et qz vñsimili⁹ est p-
 priā agnatiōnē pmississe vrozū qz
 nullo agnatiōis iure ad eū pti-
 nebat dicere qd eo casu substitū

ti excludūt matrē per. l. lucius.
 ff. de vulga. l. precib⁹. C. eo. pto-
 rffio. l. papinian⁹. §. sed nec im-
 puberis. ff. de inoffi. testamē. et
 c. si p̄ de testamē. p̄alle. lib. vi.
 Ubi vero nō sunt substituti veni-
 nientes ab intestato tūc nō res-
 pellerēt matrē qm̄ licet nō sit
 agnata vel cognata est tñ affi-
 nis et principiū affinitatis et de
 psonis quas p̄tor ad successio-
 nes vocat. vt in rubro et nigro.
 C. vñ vir et vroz. et tñ p̄tor nec
 lex. rñ. tabula. nō vocat ad suc-
 cessiōnes nisi veniētes ab intes-
 tato ex iure vel p̄toris dispositiō-
 ne. et eadē mētē cōsēnd⁹ est testa-
 tor habuisse cū sit sup charita-
 te fundata: et qd per hęc testato-
 rozū p̄ferre voluerit i sua ipsi⁹
 testatoris successiōne extraneis
 h̄ substitut⁹ p̄stat argument⁹
 lec. et nor. p. doc. in. l. gall⁹. §. qui
 dez recte. ff. de libe. et posthu. l.
 heredes mei. §. cū ita. ff. ad tre-
 bel. l. ticia seyo. §. seyo. ff. de leg.
 ij. maximā em̄ partē cōferit pie-
 tas et charitas ad limitādas et
 interpretādas descendētū volū-
 tates. d. c. si pater iūcta. l. p̄ci-
 palle. Ubi autē cōstaret de volū-
 tate testatis matrē excludere
 volētis hoc in dubiū esset: quia
 tūc m̄ repelleret p. l. iā hoc iur-
 e. §. si. ff. de vulga. et p. l. in testō
 ff. C. de testa. mili. r. l. q̄uis. C. di-
 pa. p. q̄s. l. limitat. l. si. C. de insti.
 et substi. qd nō amittit tacitā pu-
 pillarē cōtra matrē. vt illa. l. si.

De substitutionibus. fo. cxiij.

intelligat et intelligi debeat vbi
 nō apparet de cōtraria volūta-
 te testatis. Alie nō leges intelli-
 gatur qm̄ appet d̄ cōtraria volū-
 tate et cui p̄cor. vt glo. in d. l. p̄ci-
 bus. C. si aut et q̄b⁹ casib⁹ intelli-
 gatur testa. m̄ez succedere nō
 luisse. dic qd tā ex h̄bis descript⁹
 intesta. q̄ et platis extra testa-
 tor testatorē. et p̄mo ex his testa-
 tor dicit extra testamē: vt si dixiss⁹
 si fili⁹ me⁹ moreret nollē m̄em-
 eis h̄re vñ obolū: vel filia ar-
 l. q̄tis. §. i. et qd notat ibi. ff. de
 here. insti. C. Secōdo ex h̄bis po-
 sitis i testa. vt si reliq̄t aliqd ma-
 tri volēs eē cōtēta: et qd plus d̄
 bonis suis petere nō posset ar-
 l. paulo calimacho. §. j. de lega.
 ij. eadē est p̄sup̄tio si vir aliqd
 reliq̄t vrozū dū vidualē vitā dū
 perit i ipsa trāsīt ad scōa vota.
 Itā ea rōne qd voluit testator eā
 p̄nari illo relicto i psonā substi-
 tuti alteri⁹ pupilli p̄ cursū et suc-
 cessiōnē ip̄is p̄ transitū ad scōa
 vota pōt p̄sumi qd voluit ip̄am
 excludi p̄ dictū trāsītū ex tacita
 pupillari. Tertio ex p̄ditōe p̄so-
 ne m̄is et p̄similiū psonaz de q̄
 bus excludēdis agat vt pura p̄-
 pter inimicitias graves seu ca-
 pitales. vt. l. iij. in fi. r. l. si iimici-
 tie. ff. de his q̄b⁹ vt indign. et. l. si
 deicōmis. Quarto ex p̄ditōe p̄-
 sone substitutē vt qz frater pu-
 pilli fili⁹ testatoris ē ip̄i pupillo
 substitut⁹ vulgaris ar. le. cū
 acutissimi cū fili⁹. C. de fidē